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_1V) Conclusiones
V) Cierre

ORDEN DEL DiA

gTemas a tratar

41 Revisidn y andlisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Publica No. 03 de 2023, cuyo .

objeto es: “ADQUIRIR EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS : -
QUE AMPARE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE LA E. S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
LA SAMARITANA , LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD DE COGUA Y
SAN CAYETANO Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER RESPONSABLE DE ACUERDO
CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN .
VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL, INCLUYENDO LAS POLIZAS DE CUMPLIMIENTO
PARA LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA
DEL CONTRATO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE
CONSTITUIDA EN COLOMBIA” correspondiente a: 1) “publicacién de evaluaciones habilitantes”,
publicadas el dia 21 de febrero de 2023, 1) observaciones y/o subsanacién a las evaluaciones y 1)
Respuesta a las observaciones de las evaluaciones y publicacidn de la evaluacion definitiva.
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4.2 Presentacion de Factores Ponderables.
Conclusiones ‘
6. Cierre. ,
1 REVISIGNDETAREASDELCOMITEANTERIOR
s 'FECHA |
COMPROMISOS ESP . |
RO comeum, SV e
Subdirector Bienes, ,
Notificar la presente Acta al sefior Gerente. | Comprasy Inmediato | Sl 100%
Publicar la presente Acta junto a la decisién. , 5 t
'tomada G ' R i .
D por erencia ( esocion de Subdirector Bienes,
 Adjudicacién o Declaratoria De Desierta) Compras 20/02/202 S| ; 100%
‘dentro de los términos establecidos en el S onr:p' iry ‘ 3.0 ~' ’
- cronograma de la Convocatoria Piblica No.. uministros
jo2de2023 XU B8 18 5 O A A N
CUMPLIMIENTO DETAREAS TOTAL | a2 100k
OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS f
LOS TEMAS PROPUESTOS

DESARROLLO [

En Bogota, a los veintisiete (27) dlas del mes ¢
Administrativa del Hospital, el secretario del Coml‘re de Co
dia con el cual se llevara a cabo el presente comité.

Se realiza el llamado vy verificacién
todos se encuentran participes en la

Se revisa el Acta anterior (No. 10 de
mencionada Acta de Comité.

Temas a tratar:

de los integra
reunion, por lo tanto, s

2023), veri

oE

ntes del

je febrero de 2023, siendo las 10:06 a.m. en la Direccién

mpras y Contratos procede a comunicar el orden del

Comité de Compras y Contratos, evidenciando que
i hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

ficandose el cumplimiento de los compromisos establecidos en |

1 de la Convocatoria Publica No. 03 de 2023, cuyo objeto es:

Revisién_y andlisis de actividades del cronogrdmc
“ADQUIRIR EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONF:

RMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E

INTERESES PATRIMONIALES DELAE

S.E. HOSPITAL

UNIVER

SITARIO DE LA SAMARITANA , LA UNIDAD FUNCIONAL

DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD DE CO

IGUA Y SAN CAYETANQ Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O

LLEGARE A SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON: L

AS CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE

CORRESPONDA _ASEGURAR EN VIRTUD DE DISF

’0S

ICION LEGAL O CONTRACTUAL, INCLUYENDO LAS POLIZAS DE

CUMPLIMIENTO PARA LOS CONVENI

0S INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA -

DEL _CONTRATO MEDIANTE LA SEL

ECCION DE.

UNA_COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE_CONSTITUIDA EN - ‘

publicacidn

de

evaluaci

ones_habilitantes”, publicadas el dia 21 de febrero de

COLOMBIA” correspondiente a: 1) ¢
2023, 11) observaciones y/o subsanac

ion alas eva

lua

cionesy

1ll) Respuesta a'las observaciones de las evaluacionesy

publicacion de la evaluacidn definiti

d.

El secretario del Comité se dirige a
el resultado final de evaluacione

los participant
s_correspondis

es inforr
ntes a

nando que el motivo del presente comité es exponer
la_Convocatorfa Piblica No. 03 de 2023, una vez
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

desarrollada y publicada la actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica y
de experiencia, y documentos generales) realizada el 21 de febrero de 2023, y “observaciones y/o subsanacién a
las evaluaciones” (establecido para los dfas 22 y 23 de febrero de 2023 - hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo
definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de condiciones, Resolucién N- 056 de
2023 que dio apertura a la presente Convocatoria, mencionando lo siguiente:

4.1.1. Para la presente Convocatoria Piblica presenta propuesta la empresa: LA PREVISORA S.A. COMPANIA
DE SEGUROS, y de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los
siguientes resultados: -

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVALL;:C'GN ANEXOD‘I'ECARTA :?Gﬁ)s(s;c')
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA :
EXPERIENCIA | PRESENTACION UNICO
DE LA PROVEEDORES
PROPUESTA DEL HOSPITAL
LA PREVISORA S.A.
1 COMPARNIA DE ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGUROS

4.1.2. Por lo observado en el numeral anterior, el proponente LA PREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGUROS,
da cumplimiento a todos los requisitos habilitantes exigidos por el Hospital desde la evaluacién inicial;
por lo tanto, no se presentan observaciones o documentos como subsanacién en referencia a algin
requisito y se procede a presentar la evaluacién definitiva a través del presente consolidado:

"PUBLICACION DE LAS

EVALUACION
PROPONENTE EVALUACIONES -EVALUACION DEFINITIVA (Publicacién OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO

INICIAL
(publicada el 21 de febrero de 2023) 27 de febrero de 2023)

CUMPLE DESDE LA EVALUACION

ADMISIBLE ADMISIBLE INICIAL JURIDICO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION FINANCIERO
INICIAL
LA PREVISORA S.A.
COMPARIA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESI?\ECLIQLEVALUAC'ON TECNICO
SEGUROS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION EXPERIENCIA
INICIAL
CUMPLE DESDE LA EVALUACION DOCUMENTOS
CUMPLE CUMPLE INICIAL GENERALES ANEXO 1Y 2

441.3.En constancia de lo anterior, se tienen los documentos correspondientes a “publicacién de
evaluaciones habilitantes”, publicados en la pdgina web del Hospital www.hus.org.co y el Sistema
Electrénico de Contratacidn Publica SECOP 1, el dia 21 de febrero de 2023.

4.2. Presentacion de Factores Ponderables.

4.2.1.Una vez la empresa LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, participante de la Convocatoria
Publica No. 03 de 2023 cumplié con la totalidad de los requisitos habilitantes, se procede a elaborar las
evaluaciones de los Factores de Ponderacidn de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de
Wy Condiciones, numeral 4.2. FACTORES DE PONDERACION - 4.2.1. ESPECIFICACIONES TECNICAS
(Puntuacién - 400 puntos) por la Direccidn Financiera y 4.2.2. EVALUACION ECONOMICA (Puntuacion

HojaNo 3 de 5/
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DE
- 600 puntos) por la St
siguiente:

> FACTORES PONDERAN

SARROLLO DE
jbdirecciéﬁnf"de: Bienes,

]'ES:

LOS TEN

1AS PROPUESTOS
Compras y Summlstros, de donde se obtienen Io |

FACTORES PONDERABL

ES

PUNTUACION MAXIMA

puntos

4.2.1 Especificaciones Té;cnicas (Puntua

cién) 400

. 400 PUNTOS

puntos

4.2.2 EVALUACION ECONOMICA (Puntt

1acién) 600

600 PUNTOS

TOTAL

1000 PUNTOS

> RESUMEN RESULTADO FACTORES DE PONDERACION:

FACTORES PONDERABLES

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
(PUNTUACION OBTENIDA)

4.2.1 Especificaciones Técnicas (P

untuacion) 40¢

puntos N 112>
4.2.2 EVALUACION ECONOMICA (Puntuacién) 600 426
puntos "

TOTAL PUNTUACION 538,5

 NOTA 1: Se anexa a la presente Acta,

la evaluacidn

de Factores Ponderables emitidas por las dreas pertinentes del |

Direccion Admxmstra

iva, Evaluacién Economlca — Subdireccién de Bienes, =

" Hospital. (Especificaciones Técnicas ~
~ Compras_y Suministros. ’

5. CONCLUSIONES

5. Analizada la informacion, el Comlte de Compras y Co

o

dado al proponente LA PREVISORA S.A.
presente acta en la fechay hora establecnda

N ”fARE'As b‘éﬁnﬁufp,gs DU

COMPROMISOS

Wgﬂ‘Publlcar en ) la paglna ‘Web del Hospltal y en la paglna “del Sistema
Electrénico de Contratacién Publica SECOP lI,

muestra el resultado de evaluaCIon deflmtlva en los términos
:de Actnvndade9 de la (onvocatorla

establecidos en el Cronograma
Publica No. 03 de 2023.

i

R’E’ DEL COMITE

RANTE EL COMITE

a presente acta que |

RESPONSABLE

Subdirector bienes
.comprasy
suministros

ntratos aprueba los conceptos de evaluacién definitiva
COMPANIA DE SEGUROS y recomlenda la publicacién de la

FECHA DE

© CUMPLIMIENTO |

27/02/2023
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6. Siendo las 10:33 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los
que en el mtervmleron

SANDRA ELIA
Presidente Comité

EZ GARCIA
Compras y Contrato

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Secretario Comité de Compras y Contratos

- FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

# NONIBRE COMPLETO ARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA
1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS ; Directora Cientifica
PR E S. b’a-” o e e tv e . ﬁ;l‘ [RPSOU O ST,
2 - MARLESBY SOTELO PUERTO ; ubdirectora Operativa de Contabilidad con o %
; Funcrones de Dlrector Fmanctero (e) \\b \
\&\NE!DY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica
4 JULIAN ANDRES VALENCIA Técnico Apoyo Administrativo
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E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
APOYO ADNINISTRATIVO
kit EVALUACION TECNICA Y DE EXPERIENCIA PROGRAMA DE SEGUROS BOGOTAY UFZ
Frs ; PONDERABLE

Solicitud No. 0C000020230019

1. OBJETO: ADQUIRIR EL SUMINISTRO OE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE LA E S E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA , LA UNIDAD FUNGIONAL DE|
ZIPAQUIRA y sus puestos de salud COGUA y SAN CAYETANO Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD|
DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL, INCLUYENDO LAS POLIZAS DE CUMPLIMIENTO PARA LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO mediante la seleccion de una compadia de seguros|

g ida en Colombia

CRITERIO PUNTAJE 1.

AMPAROS ADICIONALES : Méximo 150 puntos: los amparos relacionadas en el ANEXO 3 - ANEXO DE CONDICIONES TECNICAS, son de OBLIGATORIO OFRECIMIENTO por parte del oferente, por lo tanto no tendran puntaje

Al oferente que ofrezca amparos adicionales se calificara asi:
ITEM PUNTAJE
DE 1 A3 AMPARQS ADICIONALES OTORGADAS 50
DE 4 A7 AMPARQS ADICIONALES OTORGADAS 100
DE 8 EN ADELANTE AMPAROS ADICIONALES OTORGADAS 150
TOTAL PUNTAJE MAXIMO 150

Clausulas adicionales: Maximo 150 puntos: las clausulas relacionadas en el ANEXO 3 - ANEXO DE CONDICIONES TECNICAS, son de OBLIGATORIO OFRECIMIENTO por parte del oferente, por lo tanto, no tendran puntaje,

Al oferente que ofrezca clausulas adicionales se calificara asi:
{TEM PUNTAJE
DE 1 A 3 CLAUSULAS ADICIONALES QOTORGADAS 50
DE 4 A7 CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 100
DE 8 EN ADELANTE CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 150
TOTAL PUNTAIE MAXIMO 150

TODO RIESGO DANDS MATERIALES

PREVISORA SEGUROS

Coberturas Bésicas

Con esta psliza, se unifica en un solo seguro, patte de las coberturas que se pueden contratar bajo las polizas de Incendio y/o Rayo, ion, Equipo y Roturade i para obtener una mayor
proteccion de sus bienes e intereses al contratar una pdliza de Todo Riesgo, bajo la cual se amparen todas las pérdidas o dafios que puedan sufrir estos, con excepcién de los expresamente excluidos.

BIENES E INTERESES ASEGURABLES

Edfficlos, estructuras, construcciones fijas con todas sus adiciones y en general toda clase de construcciones propxas y no propias, de edfficios e |nhemn!es a ellos, incluidos anexos y mejoras locativas, instalaciones sanitatias
de agusa, sistema de drenaje y aguas negras, tuberias, tricas y de aire dep contraincendio y demas instalaciones que
se hallen o no por debajo del nivel del suelo y/o subtertaneas, wdnos mlemos y externos que conforman y hacen patrte de las consnucctones rampas de acceso, tanques de almacenamiento, entre otros ubicados en el
teritorio nacional, de propiedad de la Entidad o bajo su responsabilidad, tenencia, y/o contro!

Mejoras locativas: Todas aquellas me;oras alos inmuebles rea‘:zadas por la Entidad

Equiposy en general, , plantas eléctricas, calderas, , tornos, motores, bombas y equipos det sistema hidrdulico, motobembas, aite

acondicionado, extractores de olores, motores de control de puertas, o sitios de acceso, y entre otros, de i de la Entidad, o bajo se responsabilidad, tenencia y control

Equipos de oficina y equipos eléctricos y electrénicos, tales como, equipos de computo it i con todos sus accesorios periféricos como son: CPU, pantalla, fitros, monitor, mouse,

reguladores de voltaje, scanner, ploters, i 3 , fax, . equipo central de computo, software, equipos de telecomunicaciones, equipos celulares, beepers y equipes de comunicacion portaty,
equipos i de io para i6n, equipos maviles y portatiles, y demds instrumentos, equipos soporte, repuestos, maquinas de escribir, entre otros de propiedad de ia Entidad, o bajo su

responsabilidad, tenencia yfo control.

Contenidos tales como Muebles y enseres, stllas, cortinas, , planos, de cartera, archivo en general, libros, biblictecas, manuscntos, equipos de oficina no eléctrices ni electranicos,

entre otros, sistemas de oficina abierta, frescos o murales que forman parte de los bienes asegurados o estén pintados aili, papelena, aparatos; archives manuscritos; kardex, croguis y documentos de cualquier clase, que se
encuentren localizados dentro de (0s predios asegurados o fuera de los mismos dentro del territorio de la Republica de Colombia
Dinero y titulos valotes dentio y fueva de caja fuerte y cajas menotes.

Elementos de almacén e de nueves, 3 . papeleria, Utiles de oficina, equipos en general, repuestos y demas bienes de almacén, conlenidos en las diferentes
dependencias de la Entidad

AMPAROS OBLIGATORIOS

TODO RIESGO DE PERDIDA O DANO MATERIAL

Indemnizard al asegurado, las pérdidas o dafios materiales que en forma subita y accidental sufran los bienes como directa e i dela durante la vigencia de ia péliza de cualguier
hecho o fiesgo no especificamente excluido, sin embargo las de dafios sonla entre otras:

+incendio y/o rayo, incluye incendio inherente en aparatos eléctricos, gastes de extincion de incendio y gastos adicionales
« Explosion dentro de los pred:as, implosién
« Terremoto, temblor y erupcién volcanica al cien por ciento (100%)

« Asonada, motin, conmocién civil o popular, huelga y sabotaje y terrorismo (RAMCCP) y Actes mal intencionados de terceros AMIT Terrorismo al 100%. Sin que exceda $30.000 millones combinade incendio y corriente débil.

+ Dafios por anegacidn (100%)

» Terrorismo al cien por ciento (100%) del valor muros de y 1 que hagan parte de la edificacién
« Calda de arboles, de rocas aludes {100%)
+C de ias, Matenas primas y/o Productos terminados (100%)

« Dafios a calderas u otros aparatos generadores de Vapor, hasta el cien por ciento (100%} de los dafios demostrados, sublimitado a Cop $100,000,000 evento y Cop $300.000.000 vigencia
« Dafios por agua (100%)

« Extended Coverage {Huracan, vientos {uevtes gtamzos humo, cicldn, tifén, tornado, deshielo, neblina, calda de aeronaves y vahiculos). (100%)

- Incendio y/o rayo en aparalos elé i a Cop $100,000,000 evento y Cop $300.000.000 vigencia

+ Gastos de Extincidn de Incendio, sublimitado a Cop $100,000,000 evento y Cop $300.000.000 vigencia

- Gastos adicionales, sublimitado a Cop $100,000,000 evento y Cop $300.000.000 vigencia

« Hundimiento del terrenc (100%), siempre y cuando sean stbitos e imprevisto.

« Incendio y/o rayo (100%)

« Nagligencia {100%)

« Rotura de Vidrios Interiores y Exteriores, sublimitado a Cop $100,000.000 eventa y Cop $300.000.000 vigencia

« Remocion de escombros hasta el cien por crento {100%) de fos gastos demostrados de! predio afectado, sublimitado a Cop $500,000,000 evento y Cop $1,000.000.000 vigencia
- Tanque de almacenamiento de gas, sublimitado a Cop $100,000,000 evento y Cop $300.000.000 vigencia

« Tanque de de (ACPM - g a Cop $100.000.000 evento y Cop $300.000 800 vigencia
. Cobenuva para Terenos, sublimitado de Cop $1 200,000.000 evento / vigencia
on de Software i a Cop $50.000.000 evento / vigencia,
COBERTURA DE SUSTRACCION
» Hurto y hurto La méxima para efectos de este amparo queda sublimitada a un maximo de Cop $6.000.000 000 evento / vigencia para toda la péiiza
AMPAROS BASICOS
« Sustraceidn con viclencia {hurto calificado) para todos los bienes
- Sustraccion sin vislencia (burto simple} {Unicamente para maquinas y equipos de Oficina no eféctri ] almacén)
- Sustraccion Todo Riesgo Para Equipos meédicos, de e ia, de i méoviles, equipos y accesotios de ambulancias.

COBERTURA DE CORRIENTE DEBIL

AMPAROS BASICOS :

« Amparo Basico {Todo Riesgo Eléctrico y i La maxima para efectos de la cobertura de corriente débil {Equipo Eléctrico y Electronico) queda sublimitada a un méximo de $40.000.000.000

« Asonada, motin, conmocién civil ¢ popular, huelga y sabotaje y terrorismo (HAMCCP) y Actos mal intencionados de terceros AMIT Terrorismo a! 100%. Sin que exceda $30.000 millones combinade incendio y corriente débil
+Hurtoy hurto La maxima idad para efectos de este amparo gueda sublimitada a un maximo de Cop $6.000.000.000 evento / vigencia para toda la péliza

+ Anegacién

» Arcos Voltaicos

+ Calda accidental de drboles

« Corto Circuito

« Daflos por Agua

« Dafies por fallas en la Energia

« Equipos Mdviles y Portétiles al 100%, pero sublimitado para estos bienes el Hurto Simple de Cop $10.000.000 evento y Cop £100.000.000 vigencia,
+ Explosién

“Extended Coverage {(huracan, granizo, humo, cicldn, tifén, tornado, deshielo, neblina, caida de aeronaves y vehiculos)




. ¥

« Humo, Holiin, Gases, Corrosion
« Huracan, Vientos Fuertes

+ Hurto Simple y Hurto Calificado
- Impericia

» Implosién

- Incendio y/o Rayo

+ Incendio y/o Rayo en aparatos Eféctricos y Elecirénicos. Sublimite $100.000.000
« Inundacion, Granizo

« Negligencia

« Instalaciones Climatizadas

. o dei en Aichivos de
+ Sobre Tension
« Tempestad

» Terremoto, Temblor o Erupcion volcanica al 100%

+ Variaciones de vol(a)e

« £ndoso 537 referente a

+ Endoso 502 cobertura de tubos y vdlvulas MynchenerRuck

» Endoso 591 celebvaclén de un contrato de man(emm»enlu MunchenerRuck

cualquier tipo, Bases de Dalo:

s, Plal

nos, etc  Sublimite

$500.000.000 por Vigencia

fnsmdlans

COBERTURA DE ROTURA DE MAQUINARIA-TODO RIESGO

AMPAROS BASICOS

« Accion directa de la Energia Eléctrica como consecuencia de:  Corto Circuito, Arc:
« Cuerpos Extraios que se introduzcan en los bienes o Jos golpeen

« Dafo a ofras propiedades del Asegurado siempre y cuando el hecho este asociado
» Dafios materiales

+ Defectos de Engrase y Aflojamiento de Piezas

- Defectos de Fundicién

« Explosidn Fisica y Quimica

« Flete Aéreo y flete Expreso $10.000.000

« impeticia, Descuido y Sabotaje Individual

* implosién

« Explosién Quimica Interna y caida directa de Rayo

+ Inundacidn y Entodamiento

- Material Refractario y Revestimiento a Hornos, Tangues o similares

+ Motores Eléctricos, Calderas y demas similares

« Neglgencia

+ Rotura debida a Fuerza Centrifuga

- Tempestad, Granizo, Heladas y Deshielo

Voltaico y otros efectos sin

at evento ocunido fimite $5¢

ilares, asi como fa accion!

0.000.000

indirecta de la Electricidad Atmosférica. .

CLAUSULAS OBLIGATORIAS

» Actos de autoridad  se excluye ]

+ Amparo para nuevas bienes muebles o equipos y

» Amparo para edficios, equipos y que por ersor.u omisidn no se hayan infor

cobio adicional de prima,
« Ampliacion para el aviso de siniestio a 70 dias paral Ia cobertura de Huelga, Motin, Asonada Conmocién Civil
- Anticipo de il 50%, sujeto a de ta perdida. ¥ ‘cuantia) H
bienes
+ Bienes bajo cuidado, tenencia, control o custodia previa relacion, se sublimite has(a $200.000.000, aviso 30 di
+ Bienes fuera de edificios siempre y cuando se relacionen en la péliza
« Bienes de propiedad de empleados hasta por Ja suma de $ 5.000.000 exceptuando joyas, dineros y vehicules
+ Cléusula de 72 horas para terremoto
» Conocimiento de! riesgo
- Cobertura de equipos méviles y portatites, limite $100.000.000 evento /vigencia péhza con relacion de equipos,

'mado at inicio def seguro,

na se otorga el amparo

recibidos, sean nuevos o

o Popular, Actos Mal Inten

usados, hasta $1.200.000.000 aviso 70 dias con cobro adicional de prima.
hasta $1.200.000.000 desde el inicio de la vigencia de la pdliza aviso 70 dias.con

cionados de Terceros, Sabotaje y Terrorismo serd un término de hasta 10 dias

e hurto simple

- Cobertura de Todo Riesgo para equipos que se movilicen hasta la suma de $100.000.000. i los equij
+ Dafios a dineros y titulos valores siempre y cuando se refacionen en la pdliza
» Denominacion en fibros
- Derechos sobre el salvamento
« Designacion de ajustadores
» Designacién de bienes asegurados
« Definicién de bienes
« Experticio técnico
+ Fiete expreso y flete aéreo hasta maximo $150.000.000
un limite tnico

0s:dentro de las

de $500.000.00

» Sublimite Unico combinado para {as cldusulas que amparan gastos se
o Gastos para extincién de Incendio hasta el 100% de los gastos demostrados

o Gastos de extincién del siniestro, hasta el 100% de los gastos demostrados

o Gastos de preservacién de bienes, hasta el 100% de los gastos demostrados

o Gastos extraordinarios por tiempo extra, trabajo nocturno, trabajo en dias feriados, hasta el 100% de los gast
o Gastos para demostrar el sinlestro y su cuantia, hasta el 100% de los gastos demaostrados.

0 Gastos por auer\dam«en(o en caso de smlestro hasta el 100% de Ios gastos demosirades

ol ete., do gasios de viaje y estadia), hasta

o Gastos para !a remocion de escombms has(a el 100% de los gaslos demosnados

«
©

os demostrados

el 50% de los gastos dery

hasta el 100% de |

o Gastos por de bienes
o Gastos adicionales por arrendamiento en caso de siniesiro hasla el 30% de los gastos demostrados.
« Heladas, aludes y deshiglos.
. Labores y materiales aviso 60 dias
i a favor del
. Modlﬁcacmnes del riesgo
« Movilizacién de bienes para su uso
» No concurrencia de deducibles
+ No aplicacion de deméritos por uso para btenes no mayoves acinco afos

{Incluye i hurto simple)

0 evento / $3.000.000.000 vigencia.

yostrados.

s gastos demostrados.

« No aplicacion de la clausula de seguto ] sila ia entfe el valor ¥ le no supera el 10%
« Opeidn de reposicion o reparacion dei bien y no i en dineto a ia del d

«bienynoi ién en dmem a i del

«Pago delai i a d

+ Perdida de datos o portadores externos de datos, So!tware $ 150.000.000

- Reparaciones temporales hasta de $300.000.000

. Revocaclén de la poliza, aviso 60 dias, para la cobertura de AMIT H.M.C. C.AP sal
del valor por pago de swesno excep!o Al
+ Reposicion o reemplazo para equipos eléctricos y y pi

Queda entendido convenido y aceptado que en caso de siniestro que alec(e los bien
con lo sepalado por el articulo 1090 del codigo de comercio.

botaje y terrorismo el aviso
iT y huelga, motin, asonad

es amparados por la prese

« Traslado temporal de bienes y equipos hasta $500.000.000, Se excluye transporte
» Transporte de bienes dentro de los bienes asegurados

era de 10 dias.
a, conmacion civil © popul

te pdliza, el ajuste de la p

a7, con cobro de prima adicionat

rdida se realizara de acuerdo con la tabla a continuacién indicada , de conformidad

CLAUSULAS ADICIONALES

AMPAROS ADICIONALES

TOTAL




AUTOMOVILES

PREVISORA SEGUROS

Coberturas Basicas
Civil ! daiio moral y lucro cesante} vehiculos
+ Daffos a bienes de Terceros $450 000.000
« Muerts o Lesiones a una persona $ 450.000.000
« Muerls o Lesiones a dos o mas personas $ 900 000.000

Pérdida Total por Dafios (incluidos actos lerroristas) las mismas operan en exceso de las conlratadas por el Gobierno

Pérdida Parcial por Dafios (incliidos actos terroristas) las mismas operan en exceso de las contratadas por el Gobierno

Pérdida Parcial o Total por Hurto o Hurto Calficado

Terremato, Temblor y/o Erupcion Volcanica

No aplicacion de deducibles para todos los amparos

Ampero patrimonial .

Asistencla Juridica en Proceso Penal conforme ef clausulado de cada aseguradora

Asistencia Juridica en Proceso Civil canforme e clausulado da cada aseguradora

Gastos de Transporte por Pérdidas Totales, dafios y hurto $32,000 diarios hasla por 60 dias

Asistencia en visje para los aulomovites y caminetas incluyendo vehiculo de remplazo en caso de siniestro y conductor elegido. Vehiculo de reemplazo solo aplica para vehiculos administrativos, segun i de la asegurad
Asistencia técnica ylo juridica en el sitio del accidente, aplica para ciudades principales

Accidentes personales conductor $10.000.000 se excluye motociclistas

Pérdida Parcial o Tota! por Hurlo y dafios de ias propios del vehiculo, incluyende lantas (Rin, Neumdtico, protector y Aros) radios, parlantes, sirenas, antenas, fi . efc., subtimite $1.000 000/ $5.000.000 vigencia
5. CLAUSULAS OBLIGATORIAS

DESCRIPCION DE LACLAUSULA

NOMBRE (DILIGENCIAR CUANDO EL TEXTO OFRECIDO NO SEA IDENTICO AL DESCRITO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES, EN
CASO QUE OMITAN, EXCLUYAN O MODIFIQUEN EL TEXTO EN LAS CONDICIONES MINIMAS SOLICITADAS, SE

RECHAZARA LA PROPUESTA )

Queda entendido, convenido y aceptado que la compaitia i izara al asegurado las pérdidas i porla

ACTOS DE AUTORIDAD de los bienes asegurados ofd\enada por la autoridad Fompetenle, con ef fin de aminorar ‘c evitar 1a propagacion de las|

consecuancias de cualguier siniestro amparado por la poliza a la cual éste documento se adhiere, exceplo para repeler Aclos

Teroristas

Queda entendido, convenido y aceplado que en el evento de que ef asegurado adquiera o reciba a cualquier titulo accesorios y

AMPARO AUTOMATICO DE NUEVOS ACCESORIOS Y EQUIPOS equipos de cua'quier clase, sobre los cuales éste tuviere interés asegurable; tas coberluras y amparos adicionales de ésta péliza

se extenderan automaticamente a dichos bienes por $15.000 000 v por 30 dias,

Queda entendido, convenido y aceptado que en el evento de que el asegurado adquiera o reciba a cualquier titulo, vehiculos

automotores de cualquier clase, sean nuevos {cero kilometros) o usados, sobre los cugles éste luviere inlerés asegurable; las

AMPARO AUTOMATICO DE NUEVOS VEHICULOS SEAN CERO KILOMETROS 0 USADOS y amparos adicionales de esta pdliza se extenderén automalcaments o dichos bienes fiile $300.000,000 y por 30

dias. €t asegurado esta obligado a der aviso a la Compariia dentro de los 30 dias siguientes a la fecha de conocimiento de fos|

nueves bienes La prima adicional se liquidara con base en las tasas contratadas. Si vencido este plazo no se ha informade a la

m rd el amparo
AMPARO AUTOMATICO PARA ACCESORIOS Y EQUIPOS QUE POR ERROR U OMISION NO SE HAYAN Queda en‘endwdo convenido y aceptado que en el evemo de que el asegurado por emor u omision, no haya informado
INFORMADQ AL INICIO DEL SEGURO £501i08 0 eouipos gl inicio de la coberfur; f ierg inferé

1 X
Quada entendide, convenido y aceptado que en el evento de que el asegurado, por error U omision, 6o haya informado vehiculas
) . aulomotores de cualquier clase &l inicio de Ja coberlura, sobre los cuales éste tuviere inlerés asegurable; las coberturas |
AMPARO AUTOMATICO PARA VEHICULOS QUE POR ERROR U OMISION NO SE HAYAN INFORMADO AL {amparos adicionales de esta péliza se extenderan automaticamente a dichos bienes por el 5% del valor asegurado total de laj

INICIO DEL SEGURO paliza y por 30 dias. El asegurado esth obligado a der aviso a fa Compaiiia dentro de los 30 dias siguientes a la fecha de
iniciacion de la vigencia de Ia ponza La prima adicional se fiquidara con base en las tasas contratadas. Si vencido este plazo no|
se ha inf {

Por medic de la presente clausula y ne ohetants lo estipulado en las condiciones generales de fa péliza, el asegurado podra dar

AMPLIACION DEL PLAZO PARA AVISO DE SINIESTRO aviso de la ocurrencia del siniestro en un término de 60 dias, siguientes a la fecha en que haya conocido o debido conocer la

ogurrencia del mismo
Queda entendido, convenido y aceplade que en caso de presentarse un siniestro amparado bajo a presente poliza y|

X
ANTICIPO DE INDEMNIZACION 50% Idemostrada su ocurrencia, fa compadiia conviene en anticipar el 50% del valor estimado de la pérdida mientras ef
cumple con la obligacion legat para tal fin. € debera hacer el requerimienlo mediante icacion escrila dirigida a
Ja compaiiia

£n el evento que se recobre alguna suma proveniente de la venta de salvamentos respecte de cualquier perdida indemnizada

por la compaila, bajo la péliza a la cual este documento se adhiere, ¢l cipara de tal recuperacion en la misma;

DERECHOS SOBRE EL SALVAMENTO proporcién en la que hubiere participado de la perdida, leniendo en cuenta el deducible y el infraseguro cuando hubiere fugar a

elios. Se entiende por salvamento neto ef valor resu\tanle de descon!ar del va lor de venta del mismo, los gastos incurridos por I
fila, tates como los i0s para st recup! ¥

Queda enlendxdo convenido y aceptado que en el evenlo de un siniestro que afecte la paliza y sila Compaiia decide hacer
DESIGNACION DE AJUSTADORES de aj el asegurado se reservara el derecho de aceplar o soficitar €l cambio de los mismos en caso da
aue no fueren de su entera satisfaceion,sin aue para ello se requiera motivacion slauna
Quada entendido, convenido y aceplado que si el lomador incurriese en errores, omisiones e inexactitudes impulables a el y al
ERRORES, OMISIONES E INEXACTITUDES NO INTENCIONALES asegurado, e‘f‘comra!u no sera nulo ni hapria lugar a a aplicacion det |nci§o !ercgro de! articulo 1058 det cddigo de comercia
sobre reduccion porcentual de la prestacion asegurada. En este caso, se fiquidara la prima adecuada af verdadero estado def
fig3a0

Queda enlendido, convenido y aceptado que en el evenlo de existr discrepancia entre la Compadia y el Asegurado en cuanto a
EXPERTICIO TECNICO si el sinieslro constituye una pérdida total o parcial o con relaci}én a olros aspecios de orden técnico, la cuastion sera sometida a
1a decision de ingsnieros perilos o lécnicos expertos en la actividad que desamolla el Asegurado, segun fos intereses aleclados|
por et siniestro, siguiendo el procedimiento que para tal regulacion prevén las articulos 2026 y siguientes del Cadigo de Comercio

. Queda enlendido, convenido y aceptado que la presente poliza i izara fa ilidad Civil de fa cual
EXTENSION DE RESPONSABILIDAD CiVIL CUANDO EL VEHICULO HAYA SIDO HURTADO el asegurado sea responsable ain cuando el vehiculo asegurado haya sido hurtado, siempre y cuando sea declarada por laj

autoridad competents
En caso de averia o accidente, la aseguradora enviard y pagara por los servicios de gria para que el vehiculo afectado sea
removido da la via y rasladado hasta et lugar més apropiado a conveniencia del asegurado. La compafia pagara los servicios
GASTOS DE GRUA PARA TODOS LOS VEHICULOS DE LAENTIDAD de grua sublimite de $50.000 diarios por 45 dias. {Nota: el porcentaje corresponds al requerido por la entidad, por fo cual podra
er aumentado pero no disminuido so pena dg rechazo de 1a propuests
Si durante la vigencia da la poliza se presentan modificaciones a las condiciones de la poliza que presenten un beneficio a favor
MODIFICACIONES A FAVOR DEL ASEGURADO del asegurado, sin que impliguen un aumento a la prima originalmente pactada, lales modificaciones se consideran
automaticamente incorporadas a la pdliza
Con esta clausula queda aclarado y convenido que a los vehiculos que adqwera ef asegurado nuevos, se les olorgaran los;

NO INSPECCION PARA VEHICULOS SEAN CERO KILOMETROS amparos contratados en |a presents polize, sin idad de realizar la resp ion, con solo enviar a la Compaiiia la
foloconia de la factura de comora o del documento de adauisicién
Laindemnizacién sera pagadera en dinero, 0 mediante la icion, 6no ion de fa cosa . @ opeion|
del ASEGURADO. Cuando la opcian escogida por el aseguraco sea el pago en dinero, el giro del mismo se efecluard al
PAGO DE LA INDEMNIZACION yioalos ylo &fos p) de bienes o servicios que designe el asegurado. Si la opcion escogida es
la reposicion, 0 ion de la cosa da, la efectuara todos fos ramites o negocios
parareahzarla 6n 2 fravés ds 1a reposicion, reparacion o reconstruccion escogida por el asegurado

Si en caso de pércida tota! por dafios o por hurto, el asegurado quisiera conservar el vehiculo, tendra |a primera opcidn de
PRIMERA OPGION DE COMPRA DEL SALVANENTO PARA EL ASEGURADO compra_caso en el cual, la asequradora efectusra un peritazgo del mismo e informara ef valor del avalio
£ presente conlrato de sequro podra sef rovocada unilateraimente por ¢l asegurado en cualquier momento de su ejecucion. La
|compaia por su parte podra revocario dando aviso por escrito con 60 dias de anticipacion, salvo para las coberturas da AMITy
HMACC que no podré ser inferior a 10 dias y en menor tiempa en et evento contemplado en el articulo 22 de la Ley 35 de 1993,
REVOCACION DE LA POLIZA €n caso de ion por parte da la aseg: esta devolvera al asegurado la parte de la prima no devengada, o sea, ia
que coresponde &l lapso comprendido enbre la fecha que comienza a surti efecto la revocacion y ta del vencimiento del seguro.
En caso de que sea revocado por ef asegurado, ef importe de la prima devengada y ¢l de la devolucién, se calcularé tomando en
cuenta la tarifa de sequros a corto plaze,

CLAUSULASADICIONALES
AMPAROS ADICIONALES'
TOTAL




RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

AMPAROS OBLIGATORIOS

. sociales y dentro o fuera de los predios
Alimentos y bebidas Suhmxle 10% del valor asegurado por evento 20% vigencia

Sul
en exceso di

sobita e i

{Excluye
Civil de C:

Responsabilidad civil daitos morales $1 00.000.000 eventoiigencia

Darios y lesiones que se causen a bienes y a terceros durante Ia realizacion de algui

Gastos Médicos $30.000.000 por persona $50.000.000 evento y $100.000.000 Vigt

Awsos valIas y letievos dentro y fuera de los predios.siempre A cuando sean prpiedad del asegurado, i
i limite 25% del valor asegufado evento / vigencia

fas garantias exigidas por

ncia. No aplica deducible

evento, capacitacién, conferencias, elc., durante [a vi

! Estatuto General de Conf

[o] de carguey bienes y aquelios de azarosa o

gas y combustibles para el Hospital

Amparo de Civil p: $5.000.000 por Evento y $100.000.000 por Vi

vehiculcs de del Y de todo aquei que pague por hacer uso del servicio de
de! en Ferias y y Eventos i con su objeto social.

encia.

terceros afectados)

Predios Jabores y i incluy incendio y

Propigtati ios y Sublimite minimo 35% de! valor
Responsabilidad Civil Cruzada. Sublimite minimo 35% del valor asegurado evento /
Respensabilidad Civil de vehiculos propios y no propios en exceso del limite contrata
$200.000.000 Vigencia y $100.000.000 Evento
Responsabilidad Civil Patronal en exceso de las Prestaciones Legales Vigentes, 520
Responsabilidad Civil por el uso de escoltas y personal de vigilancia. Nota: Esta cobé
Restaurantes, casinos, campos deportivos y caleterias

Uso de armas de fuego por parte de v:gwlantes y luncwnanos y etrores de punteria.
Uso de gitsas, puente!
Uso de maquinaria y equipos de trabaje dentro y fuera de los predios def asegurado

Posesxén uso y mantenimiento de depésitos, tanques y tuberias, ubicados o instalados dentro de los predios del

evento / vigencia
igencia
do en 13 poliza de Automdvi

Sublimite 10

gencia de la pdliza
perara en exceso de las polizas que tengan constituidas los proveedores como es ef caso de suministros de

En exceso de las pdlizas de Autos y SOAT. se excluye el Hurlo de accesorios, contenidos y carga,

tratacidn del Estado Colombiano $ 40.000.000 Evento/ $100.000.000 Vigencia

% del valor asegurado evento / 20% del valor asegurado vigencia. {Dafios causados a

ies y SOAT Incluidos los

000.000.00 Evento

{1.0000.000 Vigencia y $10
srtuta operard en exceso de

ota; Esta cobertura operard
S gruas, equipos de trabajo.

las polizas exigidas por la

en exceso de ias pélizas
de transporte dentro o {i

Ley. Sublimite Minimo 30% del valor asegurado evento / vigencia

los de los enel de para el

xigidas por la Ley.
era de los predios

5. CLAUSULAS OBLIGATORIAS |

NOMBRE

CASO.

DEStEIPClO

(DILIGENGIA

: RECHAZARA LA PROPUESTA )

DE LA CLAUSULA

QUE OMITAN, EXCLUYAN

CUANDO EL TEXTO OFRECIDO NO SEA IDENTICO AL DESCRITO EN EL PLEGO DE CONDICIONES, EN

O MODIFIQUEN EL TEXTO EN LAS CONDICIONES MINIMAS SOLICITADAS, SE

AMPARO AUTOMATICO PARA NUEVOS PREDIOS, OPERACIONES Y/0 ACTIVIDADES

Queda
presen

entendido, convenido y ace)
te anexo se extiende a cubri

las lasas contratadas. Sivencido e

e ainformer a la compa

plado que no obstante lo que en contrario se diga en las condiciones generales da la pdliza, el
automaticamente todo nuevo predio, operacion ylo actividad creados por et asegurado,

ia dentro de los 60 dias siguientas ala creacion. La prima adicional se liquidara con base en
o plazo no se ha informado a la Compaia, cesara el amparo.

AMPLIACION DEL PLAZO PARA AVISO DE SINIESTRO

Por m
avise

ANTICIPO DE INDEMNIZACION 50%

Queda

ocurrencia del mismo.

{demoslr:
cumy

dio de la presente clausula
o la ocurrencia del siniestro

no obstante lo estipulado en las condiciones generales de la péliza, el asegurado podré dar
&1 un término de 60 dias, sigulentes a ta facha en que haya canocido o debido conocer la

entendido, convenido y ace|
da su ocurrencia, la comp:
on Ja obligacion legal para,

tado que en caso de presentarse un siniestre amparado bajo Ia presents poliza y
ailia conviene en anticipar e1 50% del valor estimado de la pérdida mientras ef asegurado
{al fin. El asegurade debera hacer el raquerimiento mediante comunicacion escrita dirigida a

DESIGNACION DE AJUSTADORES

Queda

enlendido, convenido y ace|
iento de aj e

tado que en e evento de un siniesto que afects Ia poliza y si la Compaiia decide hacer

Oueda:

que no fueren de su entera satisfaccion, sin oue para eflo se requiera molivacion alouna

se reservara el derecho de aceplar o solicitar el cambio de los mismos en caso de

PREVISORA SEGUROS

entendido, convenido y aceptado que en el evento de exislir discrepancia entre la Compaiia y e! Asegurado en cuanto a

si el sinfestro conslituye una pérdida lotal o parcial o con relacidn a olros aspectos de orden técnico, la cuestion sera sometida a
la decision de ingenieros peritos o técnicos expertos en la aclividad que desarrolia ¢! Asegurado, segln los intereses afectados
por el siniestro, siguiendo el procedimiento que para tal regulacion pravén los articulos 2026 y siguientes del Codigo de Comercio

EXPERTICIO TECNICO So oxcloyer
* RC. Profgsional Medica * RC. Dectores y Administradores * R C. Personal. * R.C. Defivada de la Prestacion de los
Servicios
* RC. Por Conlaminacion

CLAUSULAS ADICIONALES: i

AMPAROS ADICIONALES

TOTAL

MANEJO

AMPAROS OBLIGATORIOS

Delilos contra la Administracion publica

Defitos contra ef Patrimonio Econdmico
Alcances Fiscales, por i de las di
Juicios de Responsabilidad Fiscal

Gaslos de Reconstruccion de Cuentas

Costos de reconstruccion de archivos

Gaslos de Rendicion de Cuentas

legales y

8l 50% del valor l

Pérdidas por de firmas

Gaslos de Rendicién de Cuentas en casos de Abandono del Cargo o fallecimiento del Servidor Piblico
Pérdida por Empleados no idenlificados, subnmx(ado al 50% del valor asegurado fotal de la poliza por evento y vigencia, .
i i tal de la poliza por evento y vigencia.

CLAUSULAS ADICIONALES

Amparo Automético de nuevos Cargos aviso sesenta {60) dias

Amplacién del Aviso de Siniestro a 60 dias

Anticipacién de Indemnizacion de 50% previa demostracién de ocurrencia y cuantia
Clausula de Proteccion bancaria 30% del Valor Asegurado

Costos en juicios y honorarios hasta el 50% del valor asegurade

Definicion de trabajador o Empleado. Mediante este Anexo se amplia Ja definicién de)

Empleado a la Persona Natural g

e presta sus sejvici

o5 al HOSPITAL, vinculada a esta mediante Contrato de Trabajo, Orden de Trabajo o
en la entidad

mediante nombramiento por Decreto Resolucion. Asi mismo bajo esta definicion se
Designacion de Ajustadoses segun Listado de la Compafia de Seguros
Empleados Temporales, sublimite 50% del limite asegurado

de senvicios,

los

Q sul

Empleados temporales y vinculados mediante contrato de
Errores y Omisiones no intencionales
¥ i de

: al

auditores ir
no i {50%? por ciento del Valor Asegurado
Reclamaciones Directas

Revocacion de la Péliza 60 dias

, ete. Hasl

a $50.000.000

CLAUSULAS:ADICIONALES
AMPAROSADICIONALE

Aseso

es y Ci que

blimite 50% del imite asegutado




RESPONSABILIDAD CiVIL. SERVIDORES PUBLICOS

PREVISORA SEGUROS

AMPAROS
per D F sufridos por ef Estado o por Tercetos, siempre que sean de los Actos { porlosF i con el
enel de las propias de su cargo, cuando fueren civit o i dei i
Gastos y costos de defensa, los gastos y costos por hanorarios profesionales para la defensa de los Funcionarios Asegurados frente a pracesos civiles, admxnls(rawcs penales y frente a cualguier tipo de investigacion
adelanlada por organismos oficiales, hasta por el limite estipulado en fa cardlula de la péliza. Esta cobertura operara cuando el proceso en contra de fos f esté en Actos
en el ejercicio de fas funcianes prapias de su cargo, nunca dolosos, de los cuales pud:e«a derivarse una responsabilidad cubierta bajo esta poluza
Parala seleccrén ¥ estogenc«a de abogado en una investigacién o proceso, el sewvidor publice enviara una de ala para su
Todos los p delos se pagaran de acuerdo con los sublimites que se hubieren fijada en fa poliza,
Para pefjuicios causados a terceros por actas incorrectos amparados per esta pdl izay pot los i descritos en fa cardtula de la pdliza, se considera que el Tomadoer es igualmente Asegurado,
£n procescs que no se establezca cuantia los honotarios no podrén exceder el imite maximo determinado en la caratufa de la péliza
Se entendera por evento una sola reclamacion por una misma causa, en donde pueden estar idos varios del La cuantia se refiere al presunto detrimento fiscal causado por los servidores
publicos,

Para proceses ante la fiscalia se hard reembolso de acuerdo con las condiciones generales de 1a péliza

Ampato a las personas que flegaren a ocupar fos cargos amparados, previo aviso por escrito a fa compaiia

Libre escagencia de abogado para la defensa

Aplicacién de tarifa de colegios de abogados como limitacién a los henorarios de abogades

Amparo ds la obligacién mdemmzatona por causa de muette, inhabilidad, insolvencia o quiebra que se ext\enda al conyuge y herederos del asegurado

Costos g para i de i Judiciales. Los gastos y costos en que incurran fos F parala de exigidas por las autoridades o necesarias para efercitar

derechos dentro de procedimientos civiles, penales, administrativas o disciplinarios iniciados como consecuencia de Actos Incorrectos de los que se desprendiese una responsabilidad fiscal. hasta los fimites establecidos en fa
caratula de fa péliza.

Pago de por parte de la al abogado desi para el caso
inclusion de que sean cque i el caracter de subsidiarias posteriaridad al inicio de vigencia de ta poliza, ef porcentaje de activos de las que sean 3 ]
adquiridas como subsidiarias no pueden exceder el 10% del valor de actives de la entidad tomadoracon . Previo aviso de 30 dias y con cobro de prima adicional
Desis gnacndn de ajustadores. Lo Compadia acepta que en caso de designacién de ajustador, fa misma deberd efectuarse de comin acuerdo entre la yel , de. i con las

La para cada reclamo una terna de ajustadores y el asegurado elegira de fa misma, el ajustador que considere conveniente.
Aceptacion de gastos )ud‘cxares y/o costos de defensa. Mediante esta queda quela se sobrela ion de del abogado, gastos judiciales y/o costos
de defensa, maximo dentro de treinta (30) dias habiles al recibo de la ion que acredite los mismos. En caso contrano de los ios de abogado, de conformidad con la(s)

por la entidad del sequro y en el evento de no ser pagados dentro de! término de ley o el propuesto por el proponente, se aplicaré lo dispuesto por et articulo 1080 del Cddigo de

Comercio en cuanto 2 los intereses de mora.
inclusiones de cargos: Queda ¥ que fa podra cobrar la prima que considere necesana por ia inclusion de nuevos caIgos.
Modificacion a cargos. Queda entendido, convenido y aceptado gue si durante a vigencia de la presente péliza se p de i a cargos, éstos se enla
poiiza.

Ampliacién avise de siniestro con términe de treinta (30) dias que haya conocida o debtdo conocer

Revocacion de fa poliza, con aviso no inferior a treinta (30) dias La poliza podra ser. revocada unilateraimente por la compadia, mediante noticia escrita enviada al asegurado, a su Ulima direccion regisirada, con no menos de
treinta (30) dias, de antelacion, contados a partr de fa fecha del envio. El asegurado en cualquier momento, segan fo previsto en el Codigo de Comercio. Asi mismo, en el caso de que la aseguradora decida no atorgar
renovacibn o préroga del contrato de seguro, debera dar aviso de elfo al asegurado con la misma antelacién

TRANSPORTE DE MERCANCU\S

PREVISORA SEGUROS

AMPAROS OBLIGATORIOS

Cobertura Completa

Averla Particular

Faita de Entrega

Huelga, Motin, Conmacién Civit o Popular, Incluyendo Actos Terroristas
Actos Mal Intencionados de Terceros, AMIT, Terrorismo

CLAUSULAS

ACTOS DE AUTORIDAD

la propagacién de las consecuencias de cualquier sinfestro amparado por fa pétiza a fa cual éste documento se adhiere.

AMPLIACION DEL PLAZO PARA AVISO DE SINIESTRO

Por medio de la presente cldusuta y no obstante la enlas de la péliza, e podré dar aviso de la acurrencia del siniesto en un término de 60 dias, siguientes a la fecha en que haya
conocido o debido conocer la ccurrencia del mismo.

ANTICIPO DE INDEMNIZACION 50%

Queda entendido, convenido y aceptado que en caso de presentarse un siniestro amparado bajo la presente pdlizay su y la cuantia de la perdida, la compafiia conviene en anticipar el 50%
del valor estmado de la pérdida mientras el asegurado cumple con la obligacion legal para ta! fin. £! asegurado deberd hacer el i mediante 6n escrita dirigida a Ja compafia.

£ Tribunal tendra como sede la ctudad de suscripeién del contrato y failard en derecho. Los drbitros serdn el que para tal fin fa Ley 1563 de 2012 o en la norma que o reemplace, haya
estipytade

En cualguier caso y momento, a eleccion del asegurado, la presente clausula quedara sin efecto y no podra ser por ia en aquellos casos en que el asegurado efectle el lamamiento

en garantia en los términes de! articulo 57 deiCP.C
DESIGNACION DE AJUSTADORES

Queda y aceptado quela i i al do las pérdidas porla de los bienes porla con el fin de aminatar o evitar

Queda entendido, convenido y aceptado que en el evento de un siniestro que afecte la péliza y sila Compaitia decide hacer i de , el se reservara el derecho de aceptar o solicitar el cambio
de los mismos en caso de que no fueren de su entera salisfaccién, sin que para ello se requiera motivacion alguna
ERRORES, OMISIONES E INEXACTITUDES NO INTENCIONALES
Queda entendido, convenido y aceptade que si el tomador i en erfores, e aélyal el contrato no serd nulo ni habra lugar a la aplicacién det inciso tercero def articulo
1058 del cédigo de comercio sobre p dela En este caso, se liquidara ia prima adecuada al verdadero estado del riesgo
EXPERTICIO TECNICO
Queda entendido, convenido y aceptado que en el evento de existir discrepancia entre la Compaiila y el Asegurado en cuanto a si el siniestro constituye una pérdida tota! o parcial o con relacién a otros aspectos de orden
técnico, la cuestion serd sometida 2 la decision de ingenieros petitos o técnicos expertos en la actividad que desarrolla el Asegurado, segun fos intereses por et siniestro, sigui el i que para tal
regulacién prevén los articulos 2026 y siguientes del Cddigo de Cometcio
FALTA DE APLICACIONES A LA POLIZA
Queda entendide, convenido y aceptado que la pdliza no a por falta de apli o reportes
MODIFICACIONES A FAVOR DEL ASEGURADO
Si durante la vigencia de la poliza se alas i de la poliza que representen un beneficio a favor del asegurado, sin gue impliquen un aumento a la prima originalmente pactada, tales
se i das ala péliza
MOVILIZACION DIURNA Y NOCTURNA CUALQUIER DIA DE LA SEMANA
Queda entendido, convenido y aceptado que con ta introduccion de esta clausula dentro de la poliza, la Compania de Seguros extiende la totalidad de fas paralos que sean
en horario solar y no solar, cualquier dia de fa semana, dejando sin efecto cualquier estipulacion en conlrafio.
QPERACION DE LA POLIZA
Se ampara cualquier despacho hasta por el imite asegurado sin que se requiera de i 6 de ¥ ¢l cobro de una prima Unica por toda 1a vigencia de la péhza
PAGO DE LA INDEMNIZACION
El asegurado se reserva el derecho de solicitar a la compadia de seguros el pago de la mediante la ylo reposicién del bien o bienes afectados y/o mediante e! giro de dinero a los contratistas y/o

proveedores de bienes o servicios con los cuales EL ASEGURADO decida reemplazatios. L.a compaia a peticion escnia de la entidad asegurada, efectuard el pago de la :ndemnizacion hasta ef monto de su responsabiiidad

REVQCACION DE LA POLIZA

para fas coberturas de AMIT y HMAGC que no podra ser inferior a 10 dias y en menor tiempo en el evento contemplado en el articulo 22 de 1a Ley 35 de 1993, En caso de revocacion por pante de la aseguradora, esta
devolvera al asegurado la parte de la pnma no devengada, o sea, 1a que corresponde al lapso comprendido entre la fecha que comienza a surtir efecto la revocacion y la del vencimiento del seguro £n caso de que sea
revocado por el asegurado, el importe de la pnma devengada y e! de la devolucion, se calculard tomando en cuenta (a tarfa de seguros a corto plazo.

TRAYECTOS MULTIPLES

Si en un mismo trayecto asegurado, el transportador debe efectuar varios tecorridos hasta distintos lugares en donde reciban o los bienes se & por la cantidad maxima transportada
en de los del trayecto

€l presente contrato de seguro podra ser revocado por el en cualquier de st ta fa por su parte podré revocatlo dando aviso por escrito con 30 dias de anticipacion, salva:




TRANSPORTE DE VALORES : ‘ PREVISORA SEGUROS

AMPAROS
Pérdida Tolal
Dafio Material
Hurto y Hurto Calificado.
Huslga
Aclos Temoristas
CLAUSULAS
Ampliacion Aviso de Siniestro a 10 dias f X
Revocacion de la Poliza 90 dias :
Actos de Autoridad
Designacién de Ajustadores {
Daflos para Dineros y Titulos Valores
Permanencia de 72 Horas de fos Bienes Asegurados dentro y fuera de la Caja Fuerte i
Modificaciones a favor del asegurado :
CLAUSU LAS ADICIONALES:
AMPAROS ADICIONALES
RESPONSABILIDAD CNIL CLINICAS Y HOSPITALES i PREVISORA SEGUROS

AMPAROS

al por cualquier suma de dinero que este deba pagat a un tercero en razén ala

Civil en que ingurra, exclusivamente como consecuencia de cualquier acto medico derivado de la

de setvicios de atencién en la salud de las personas, de eventos ocuttidos durante 'a vigencia
de fa péliza o ef periodo de idad -si este es y reclz por primera vez durante la vigencia de la
poliza,

Cubrif la resp idad civil del que pl de acciones u omisk de sus ylodelos

vio auxiliares i ini , con refacidn al acto médico, en relacién de dependencia o no con el

i cuando tales acciones u omisiones’ resul(en en un siniestro que de acuerdo con las
de |a poliza, p parael una obfi dei izar, segun se descijbe en el

X Eneste casola aseguradora se reserva el derecho de icién contra fos yio p!

RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL MEDICA vio auxiiates'intervinientes, estén o no en relacién de dependencia con ef asegurado.

Asi mismo, a aseguradora se obliga a dar la i descrita al . en el evento en que el

reclamo se rod! como ia de ia médica de ia a persona o personas, en cumplimiento

de un‘a obligécibn legal y/o un deber de humanidad generaimente aceptado.

Acms'médncos realizados con aparalos, equipes o i porlasi
. . salvo aquellos de cavécxer cientifico experimental autorizados por escrito por fa aseguradora en las
, 13 util de los cuales el Ultimo remedio para el paciente a raiz de su

Actos médicos realizados por el asegurado, o bajo su direccién, sup: ion, 0 en los predios
yio cob fos equipos del con i6n legal y/o licencia para pracucav la medicina y proveer servicios y/o
medicos, excepto en los casos en que no exista ya sea que haya sido suspendida o revocada, o haya

o no haya sido renovada por (as yiu otras

expirado,

civil del que pi de un evento que cause dafios matenales y/o lesiones corporales a
terceros, dela i arriendo o i de los predios. en la solicitud de seguro como en la
i " pardtula de esta pdliza y dentro de los cuales se desarrolian las actividades médicas propias del asegurado.
civil del por lesiones a terceros, como consecuencia directa del suministro de
enla de los servicios propios de la acuvxdad medica de {a institucion asegurada, tales
RESPONSABILIDAD GIVIL GENERAL como comidas, bebidas, drogas u otros i médicos, argi o dentales. Los
d o por el © bajo su sup i6n directa deberdn ser elaborados o fabricados
conforme a receta médica. Para tal efecto, el asegurado debera contar con previa licencia, autorizacién o habilitacion
oficial y/o deberd haber hecho registrar previamente dicho produc(o ante Ia aulondad competente, habiendo obtenido
de dicha auteridad la licencia, o
: por todo pto de costas, gastos, intereses, de i o fianzas y ios por
cualquier i no, que se en contra del asegurado o la compafia por razén de errcres y
. i 2s del hasta los imil idos en la caratula de la péliza, por todos los acontecimientos
formulados y nohfcados por pnmeva vez duranls la vigencia de la péliza.
Lair ion originada de alguna i6n se cubrira hasta
el sublimite establecidos en |a caratula de la péliza, el cua! aplicara dentro de la suma asegurada y no en adicién a esta,




SOAT.

PREVISORA SEGUROS

AMPAROS

Gastos meédicos, q . y por lesiones, en cuantia equivalente a
ochocientas (800) veces el salario minimo legal diario vigente al momento de! accidente;

LOS DE LEY

por tal la prevista en los articulos 209 y 211 de! Cédigo
Sustantive del Trabajo, con una indemnizacion maxima de ciento ochenta {180) veces el salario minimo
legal diario vigente al momenta det accidente.

LOS DE LEY

Muerte y gastos funerarios de la victima como consecuencia del accidente, siempre y cuando ocurra
dentro del afio siguiente a la fecha de éste, en cuantia equivalente a setecientos cincuenta (750) veces el
salario minimo legal diario vigente al momente del accidente,

LOS DE LEY

Gastos de transporte y movilizacion de las victimas a los establecimientos hospitalarios o clinicos y las
entidades de seguridad y prevision social de los subsectores oficial y privado del sector safud, en cuantia
equivalente a diez (10) veces el salario minimo lega! diario vigente al momento del accidente;

LOS DE LEY

9 RAMOS CUMPLE TECNICAMENTE SEGUN PARAMETROS DE INVITACION

CUMPLE

TOTAL CALIFICACION

12,5

b lociand,

ias fort elp

8

de seguras del hospital..

OBSERVACIONES: Previsora Seguros presentan una oferta tecnica de acuerdo a lo requerido por la entidad en el anexo tecnico ofertando todos los ramos solicitados dando mejoras 3 las coberturas solicitadas como

APROBO

ELIANA RODRIGUEZ GARCIA
clora Administrativa

ELABORO.

FECHA DE ELABORACION: 2410212023




SR AR TAMENTAL
RVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

EVALUACION ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 03 DE 2023
AREA SOLICITANTE: DIRECCION ADMINISTRATIVA
RESPONSABLE: SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA

OBJETO: ADQUIRIR EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E
INTERESES PATRIMONIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA , LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD DE COGUA Y SAN CAYETANO Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER
RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR
EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL, INCLUYENDO LAS POLIZAS DE CUMPLIMIENTO PARA LOS CONVENIOS

INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA
COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA.

VALOR TOTAL DEL CDP No 618 DE 2023 $953.027.378

BOGOTA| $742.912.429,00
U.F. DE ZIPAQUIRA | $210.114.949,00

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
REQUISITOS HABILITANTES REQU‘F%XSL’EONDE‘
RAMOS VAR oA R | B B e | TeeNieay DE | EVALUACIONDTOS | EVALUACION ECO-
JURIDICA RA EXPERIENCIA | CRLESANEXO1Y?2 NOMICA
TODO RIESGO DANO MATERIAL $386.205.412 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
SEGURO DE AUTOMOVILES. (AMPARAR LQS DANOS Y/O
PERDIDAS QUE SUFRAN TODOS LOS VEHICULOS DEL $72.678.506 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
HOSPITAL)
POLIZA DE SEGUROQ DE DANOS CORPORALES CAUSADOS A LAS
PERSONAS EN ACCIDENTES DE TRANSH:O (S.0AT). (SEGURO $14.577.300 | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
OBLIGATORIO PARA ACCIDENTES DE TRANSITO).
POLIZA DE MANEJO GLOBAL PARA ENTIDADES OFICIALES $26.144.789 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
E.S.E. Hospi iversitario De La S. i 8N° 0-29 X 7
RED SAMARITANA, D e enet Do mlt ol oo 1090 /
UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977
Puestn Ne Salud San Cavetano / Vereda la Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977



RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL $5.112.109 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
POLIZA DE TRANSPORTE DE VALORES $974.953 ;ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
POLIZA DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS $936.611 ;ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
ggg'ﬁé 885 RESPONSABILIDAD CIVIL PARA SERVIDORES $27.386.302 ?\DMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL CL'N'CAgS Y $419.010.411 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Folio 957)
HQSPITALES _ - 5 : :
’ ' VALORTOTALPROPUESTA|  $953.026.393 ’ o
FACTORES DE PONDERACION

Cuadro Resumen:

FACTORES LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
EVALUACION ECONOMICA 200
DEDUCIBLE 226
TOTAL 426

1. Costo de los sequros 200 puntos

La propuesta que presente mayor nimero de dias ofertados a los requeridos 274 dias como minimo, tendra una calificacion de 200 puntos.
Las demas de manera inversamente proporcional inferior.

Las primas deben ser calculadas con base en los valores asegurados suministrados, e indicar si alguna de las clausulas ofertadas tiene costo
adicional para la Entidad.

Es de suma importancia que en la oferta se consignen expresamente las tasas, como las primas para cada uno de los ramos a contratar, con
base en las observaciones contenidas en cada seguro a contratar.

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90

v Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel, 4077075
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977
Puesto De Salud San Cayetano / Vereda fa Unidn mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977




YHUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

' LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
VIGENCIA DIAS SEGUROS PUNTOS OBTENIDOS
Desde 05 de marzo de 2023
hasta el 10 de diciembre de 280 CUMPLE FOLIOS 957 200
2023
EACTORES LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS - PUNTAJE
TOTAL
EVALUACION ECONOMICA 200
TOTAL 200

2. Deducibles: 400 puntos

Se asignara el maximo puntaje a la propuesta que no contemple deducibles o, en su defecto, a la que ofrezca los deducibles méas bajos;
segUn cuadro de deducibles que se detalla a continuacién, para todos los ramos.

v" En porcentaje del Valor de la Pérdida: 200 puntos

0% 200 puntos
Superior a 0% y hasta 5% 150 Puntos
Superior a 5 /2% hasta 10% 100 Puntos
Superior a 10% hasta el 15% 80 puntos

v" Valor minimo a partir del cual se reconocera indemnizacion

En salarios minimos mensuales legales vigentes — SMMLYV - frente al valor de la pérdida para todos los ramos

0 SMMLV 200 PUNTOS
0.5 SMMLV 120 PUNTOS
1.0 SMLV 100 PUNTOS
SUPERIORA 2 80 Puntos
RED SAMARITANA, : Dot Fogorsl e ipaira Call Ji’ﬁ‘o"?é;{
URIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077475 -

Cenlro De Salud Cogua — HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tek; 4077075 Ext 10977

AmATE o 4



D, RED DEPARTAMENTAL

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estudo

Nota 1: Para acceder al puntaje se debe indicar cual es el deducible a apli

no aplicar deducible en alguno de ellos
dicho factor.

DE SERVICIOS DE SALUD

Ten SALUP

ar tanto porcentual como en SMMLYV, razén por la que en caso de

se debe indicar la expresion sin aplicacion de deducibles, de lo contrario se calificara con cero puntos

Nota 2: En cuanto a la Cobertura de Terremoto, la aplicacion del deducible se podré realizar sobre el valor asegurable, ya que es el Gnico

amparo que se califica sobre este valor, sin embargo este se calificara sob

tendra el mejor puntaje.

reel 80%. Si alglin oferente lo presenta sobre el valor perdida,

El Hospital de la Samaritana podra abstenerse de adjudicar aquellos productos cuyo valor ofertado no sea conveniente debido a su
incremento de acuerdo con el estudio de precios del mercado realizado para el presente proceso.

RAMO AMPAROS I DEDUCIBLES PUNTAJE TOTAL
INCENDIO

HMCCA Y AMIT 5% del Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV

Terremoto 5% del Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV

Anegacion y dafios por agua 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV

Demas amparos 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV

CORRIENTE DEBIL

HMCCA Y. AMIT 5% del Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV

Terremoto 5% de! Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV

Hurto y Hurto Calificado 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV

TODO RIESGO DANOS MATERIALES Movilizacion Y Equipos Méviles y Portétiles 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV 205
Demas Eventos 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
EQUIPOS DE MEDICINA
para perdidas mayores o iguales a $ 50,000,000 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
para perdidas menares a $ 50,000,000 | 10% del Valor de la Pérdida, Minimo 1 SMMLV
SUSTRACION - SUSTRACCION TODO RIESGO
todo riesgo sustracion 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
Demas Eventos 10% del Valor de la pérdida Minimo 2 SMMLV
ROTURA DE MAQUINARIA
Toda y cada perdida 10% del Valor de la pérdida Minimo 1 SMMLV
AUTOMOVILES AMPAROS DEDUCIBLES
Sin Deducible 400

RED SAMARITANA,
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90
Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel; 4077075 Ext:10977

Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977



HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

D DR L
DE SERVICIOS DE SALUD

AMPAROS DEDUCIBLES
GASTOS MEDICOS Sin Deducible
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL
PARQUEADEROS 10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1 smmiv 200
DEMAS AMPAROS 10% sobre e} valor de la pérdida,minimo 1 smmlv
AMPAROS DEDUCIBLES
MANEJO CAJAS MENORES Sin Deducible
PERDIDAS POR PERSONAL NO IDENTIFICADO 10% sobre el valor de la pérdida,minimo 1 smmiv 200
DEMAS EVENTOS 10% sobre el valor de la pérdida,minimo.1_smmlv
AMPAROS ' DEDUCIBLES
ANS DE MERC IAS
TRANSPORTE ANCIA Toda y cada perdida 5% sobre el valor de la pérdida, sin minimo 175
AMPAROS DEDUCIBLES
ANSPO DE VALORE
TRANSPORTE S Toda y cada perdida Para toda y cada pérdida, del 5% valor de la pérdida, sin minimo 175
TOTAL SOBRE 400 PUNTOS 226

FECHA DE ELABORACION: 27 de febrero de 2023

Subditector de Bienes, Compras y Suministros

RED SAMARITANA,
UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N°® 15- 80

Unidad Funcional Zipaguira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977
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